
Comune di Caldiero
PROVINCIA DI VERONA

Piazza Marcolungo, 19 - 37042 - C.F. e P. IVA 00252060231 - Tel 045-7650023 Fax 045 6172364

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267)

Certifico io sottoscritto Funzionario responsabile su conforme
dichiarazione del messo che copia del presente verbale viene
pubblicato il giorno:

            _____26-07-2017                                 .
all’Albo pretorio, ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Addì,             _____26-07-2017                       .

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
f.to Giuliari Elena

COMUNICAZIONE
CAPIGRUPPO CONSILIARI

(Art. 125 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi :

            _____26-07-2017                                 .
giorno di pubblicazione, ai capigruppo consiliari .

Addì,             _____26-07-2017                                 .

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
f.to Giuliari Elena

COPIA

67  Reg. Delib.N. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:SALUTE - CAMPAGNA DI
DISINFESTAZIONE ANTIZANZARE -
APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONVENZIONE CON LA FARMACIA DI
ZONA "ANTICHE TERME DI CALDIERO
DI NIGRI M. & C." PER LA
COMMERCIALIZZAZIONE DI UN
PRODOTTO SPECIFICO.

L’anno  duemiladiciassette addì    diciotto del
mese di luglio alle ore 19:00 nella Residenza
Municipale, previa osservanza delle formalità di
legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

presente/assente

Lovato Marcello Presente

Fasoli Francesco Presente

Dal Sasso Andrea Presente

Stizzoli Laura Assente

Martinato Melania Presente

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale,
Dott. Nicola Fraccarollo.

Constatato legale il numero degli intervenuti, il
Signor Lovato Marcello, nella sua qualità di
Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.



OGGETTO: SALUTE - CAMPAGNA DI DISINFESTAZIONE ANTIZANZARE -
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON LA FARMACIA DI ZONA
"ANTICHE TERME DI CALDIERO DI NIGRI M. & C." PER LA
COMMERCIALIZZAZIONE DI UN PRODOTTO SPECIFICO.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA EX ART. 49 D.LGS. 18/08/2000, N. 267

Visto si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Lì 18-07-2017

IL RESPONSABILE DELL’AREA
TECNICA

F.to Arch. Alessio Pasetto
..................................................................

Proposta di delibera di iniziativa del Fasoli Francesco

Vista la necessità di intervenire a tutela della salute e dell’igiene pubblica per prevenire e controllare
malattie infettive trasmissibili all’uomo attraverso la puntura di insetti vettori, ed in particolare della zanzara
tigre (Aedes albopictus) e della zanzara comune (Culex pipiens);

Visto che una lotta efficace contro questo insetto è diretta contro le larve, per impedire loro di
completare il ciclo vitale e diventare insetti adulti, ciclo che si svolge prevalentemente in acqua, anche con
piccolissime quantità, pertanto, è necessario eliminare tutti i ristagni, come ad esempio: oggetti abbandonati
nei giardini o teli di copertura che possono trasformarsi in focolai larvali da cui si genereranno insetti;

Dato atto che da numerosi anni il Comune sta provvedendo regolarmente ad affidare a ditta
specializzata il servizio disinfestazione contro le zanzare, larvale ed alate, nei luoghi pubblici, in particolare
parchi comunali, viali alberati, chiusini, ecc.;

Accertato che l’attività svolta dall’Amministrazione comunale non è però sufficiente se i privati non
gestiscono al meglio le aree di pertinenza dei propri giardini ed aree verdi, e solo con un intervento
collettivo, basato sullo sforzo di tutti, può portare a risultati concreti e ridurre al minimo la presenza delle
zanzare e di conseguenza, il rischio di diffusione di fastidi e a volte malattie;

Considerato che per facilitare tale comportamento di collaborazione questa Amministrazione ha
concordato con la ditta fornitrice dei prodotti idonei ai trattamenti in argomento, una fornitura promozionale
ad un prezzo pari al costo che venga poi praticato alla cittadinanza;

Considerato, altresì, che il canale qualificato distributivo per la commercializzazione di questo
prodotto, che richiede cura e professionalità, fosse quello farmaceutico;

Acquisita la disponibilità e ritenuto opportuno, pertanto, definire una convenzione con la Farmacia di
zona, “ANTICHE TERME DI CALDIERO di Nigri M. e C”, per la vendita del prodotto specifico alla

2



cittadinanza ad un prezzo promozionale, cioè pari al costo senza fini di lucro, pari ad € 4,25 quale prezzo
finale al pubblico di una confezione contenente n. 30 pastiglie idrosolubili;

Visto il soprariportato parere di regolarità tecnica a norma dell’art. 49, comma 1,del D.Lgs.
18/08/2000, n 267;

SI  PROPONE

1)di ottimizzare il servizio di disinfestazione contro le zanzare effettuato da questo Ente su suolo pubblico
con la commercializzazione di un prodotto specifico, idoneo al trattamento delle larve di zanzare nelle
aree a verde di proprietà privata, da vendere alla cittadinanza ad un prezzo promozionale, cioè pari al
costo senza fini di lucro, tramite convenzione con la Farmacia di zona “ANTICHE TERME DI
CALDIERO di Nigri M. e C”, approvando l’allegato schema di accordo;

2) di incaricare il Responsabile dell’Area Tecnica Comunale alla definizione degli atti conseguenti alla
presente deliberazione.

FIRMA DEL PROPONENTE
f.to Fasoli Francesco

....................................………………….

Il Presidente pone in trattazione la proposta di delibera soprariportata;

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la suddetta proposta di deliberazione, corredata dal prescritto parere a norma dell’art. 49
comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Considerata la proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa indicate, che si
recepiscono nel presente provvedimento;

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto dagli artt. 42 e 48 del citato decreto
n. 267/2000;

A voti unanimi favorevoli, palesemente espressi per alzata di mano;

DELIBERA

di approvare integralmente la proposta di cui in premessa che viene inserita nel presente atto come
parte costitutiva del medesimo.

* * * * *

Successivamente, in virtù dell’urgenza di provvedere;

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi per alzata di mano;

3



DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.
134, comma 4, del D.lgs. 267/2000.

4



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Lovato Marcello
................................................................

f.to Dott. Nicola Fraccarollo
................................................................

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo,

Lì, 26-07-2017 IL  Segretario Generale

Dott. Fraccarollo Nicola

................................................................

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(Art. 134 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………………………….. dopo il decimo giorno dalla sua
pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Lì, IL Segretario Generale

.  Dott. Fraccarollo Nicola
................................................................

5


		2017-07-26T08:39:48+0100
	Nicola Fraccarollo




